

محیط زیست

### مدیریت کانون‌های خارجی گرد و غبار زمان بر است؛ شاید تا ۲۰ سال

سرپرست معاونت محیط زیست انسانی گفت: برای مدیریت کانون گرد و غبار خارجی گرد و غبار تا ۲۰ سال زمان نیاز است چراکه اعتمادسازی، مشارکت، رد و بدل کردن اطلاعات و عبور از چالش‌ها در تعامل با کشورهای همسایه زمان‌بر است. طوفان‌های ماسه و گرد و غبار یکی از عوامل موثر بر تخریب سرزمین و افزایش بیابان‌زایی همچنین آسیب به سلامت، رفاه و معیشت مردم، جنگل‌زدایی، از بین رفتن تنوع زیستی و بهره وری زمین است. با توجه به تغییرات اقلیمی و تداوم خشکسالی، این طوفان‌ها می‌توانند مشکلاتی را برای کشورها ایجاد کنند. ایران در اقلیمی خشک و نیمه‌خشک واقع شده و در فصول مختلف با این پدیده مواجه است. گرد و غبار علاوه بر منشاء داخلی، منشاء خارجی نیز دارد بنابراین سازمان حفاظت محیط زیست دردولت سدهزده دیپلماسی زیست‌محیطی را در دستور کار قرار داد و در این جهت نشست‌های دوجانبه و چند جانبه با کشورهای همسایه در زمینه گرد و غبار را برگزار کرد.در ادامه تلاش‌های دیپلماتیک یک کنفرانس منطقه‌ای با حضور ۱۱ کشور منطقه و تعدادی دستگاه بین‌المللی و یک کنفرانس بین‌المللی با حضور حدود ۵۰ کشور و ۱۵ نهاد بین‌المللی برگزار شد. در بیانیه پایانی این دو کنفرانس به موضوعات مرتبط با ایجاد مرکز منطقه‌ای و یک صندوق برای پشتیبانی از اقدامات اجرایی منطقه‌ای و بین‌المللی، اجرایی شدن دو برنامه عمل زیر منطقه‌ای برای غرب، جنوب غرب و شرق و شمال شرق کشور اشاره کرد. با الهام گرفتن از این بیانیه‌ها، پیش‌نویس قطعنامه‌مقابله با طوفان‌های شن و گردوغبار تهیه و درششمین مجمع محیط زیست ملل متحد در ناپرویی مطرح و با عنوان قطعنامه «مقابله با طوفان‌های ماسه و گرد و غبار» در مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اجماع اعضا تصویب و روز ۱۲ جولای (۲۲ تیر) به عنوان روز جهانی مقابله با طوفان‌های گرد و غبار نامگذاری شد. به گزارش ایسنا، با روی کار آمدن دولت چهاردهم، شینا انصاری به عنوان رئیس سازمان حفاظت محیط زیست منصوب شد. او که در ایام انتخابات ریاست جمهوری به عنوان رئیس کمیته محیط زیست مسعود پزشکیان فعالیت می‌کرد، گفته بود: با توجه به افزایش طوفان‌های گرد و غبار در منطقه و تاکید بیابیه زیست‌محیطی دولت چهاردهم بر تقویت دیپلماسی زیست‌محیطی به‌طور قطع تعاملات منطقه‌ای و جهانی برای کاهش مشکل گرد و غبار مورد توجه دولت چهاردهم قرار خواهد گرفت. صدفقه تزاری - که به تازگی به عنوان سرپرست معاونت محیط زیست انسانی انتخاب شده است - در این زمینه به ایسنا گفت: کشور ما هم از غرب و از طریق حوضه دجله فرات و از شرق و از طریق حوضه رودخانه هیرمند دچار مشکل گرد و غبار است. مدیریت کانون‌های داخلی گرد و غبار به عهده خودمان است و تاکنون مطالعات و فعالیت‌های خیلی خوبی در این زمینه انجام شده است. خوشبختانه طرحش هم در معاونت محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست وجود دارد او ادامه داد: لازم است تعامل خیلی خوبی با کشورهای همسایه برای مدیریت کانون‌های خارجی گرد و غبار داشته باشیم. این گرد و غبار نه فقط کشور ما بلکه کشور همسایه هم برآزم می‌دهد. در دجله، فرات و هیرمند این مساله وابسته به مشکلات آب است. در این شرایط باید به سمت تدوین برنامه مشترک برویم. کار آسانی نیست و مذاکرات بین المللی خیلی دیر به نتیجه می‌رسد اما لازم است در این زمینه اقدام کنیم. این کار در حوزه‌های آبریز مشترک شاید گاهی اوقات ۲۰ سال طول بکشد. سرپرست معاونت محیط زیست انسانی اضافه کرد: از وقتی کار مشترک شروع و تا وقتی که اولین نتایج حاصل می‌شود، ۲۰ سال زمان نیاز است تا اعتمادسازی، مشارکت، رد و بدل اطلاعات و عبور از چالش‌ها انجام شود. بعد از این مدت زمان تازه باید شاهد کاهش پیامدها باشیم. اگر همین امروز هم شروع کنیم، دیر است البته قبلا هم کارهای خیلی زیادی انجام شده است اما در بحث موضوعات بین المللی اصلا کار راحتی نخواهیم داشت.او درباره برنامه معاونت انسانی محیط زیست در دولت چهاردهم برای ساماندهی پسماند استان‌های شمالی گفت: همکاران کارهای خیلی خوبی در این زمینه انجام دادند و بسیاری از برنامه‌ها تدوین شده است. برنامه‌های اجرایی هم پرایش دارند. خوشبختانه وزارت کشور هم اعلام کرده که اعتبارات خوبی را برای این کار می‌تواند تخصیص دهد و مسا می‌توانیم پیگیری کنیم.ترابی در پایان تاکید کرد: یکی از وظایف اصلی‌ام پیگیری این موضوع است تا به نتیجه برسد.

بهداشت جهانی

### گسترش سویه جدید کووید در ۱۵ کشور همزمان با شروع پاییز

همزمان با آغاز فصل پاییز و فرارسیدن روزهای سرد، یک سویه جدید که احتمالا مسری‌تر و قوی‌تر از سویه‌های اخیر کووید است در حال گسترش در سراسر اروپا و سایر کشورهای نیمکره شمالی است. به گزارش ایسنا، کارشناسان به‌تازگی با بررسی علائم بیماران هشدار داده‌اند سویه‌ی جدیدی به نام «کووید ایکس‌ئی‌سی‌سی» (Covid XEC) شیوع پیدا کرده است. این سویه اولین بار ماه ژوئن در آلمان شناسایی شد و تاکنون در ۱۵ کشور از سه قاره مشاهده شده است.به گفته متخصصان، با سردتر شدن هوا این سویه می‌تواند شروع به عرض چند ماه به گونه غالب تبدیل شود و تعداد بیشتری از بیماران را راهی مرکز درمانی کند.

اریک توپل، مدیر موسسه تحقیقاتی «اسکرپس» در کالیفرنیا گفت: کووید ایکس‌ئی‌سی‌سی در حال حاضر در سراسر جهان شروع به انتشار کرده است.او به گفت‌وگویی با «لس آنجلس تایمز» افزود: چند هفته یا چند ماه طول می‌کشد تا اینکه این ویروس شروع به ایجاد موج ابتلای بیماران کند.او تاکید کرد ابتلا به ایکس‌ئی‌سی‌سی در غرب اروپا از جمله در کشورهای آلمان و هلند گزارش شده و به‌سرع‌ت در حال گسترش است.به گفته این متخصص، کووید ایکس‌ئی‌سی‌سی در ایالات متحده آمریکا نیز مشاهده شده اما شیوع آن تاکنون کم بوده است.

این سویه که ترکیبی از گونه‌های کی‌اس‌ا ۱.۱ (KS.1.۱) و کی‌بی‌کی ۳.۳ (KB.3.۳) است علائمی مشابه بیماری‌های آنفلوآنزا و سرماخوردگی ایجاد می‌کند.بیشتر افراد در عرض چند هفته بهبود می‌یابند اما برای برخی دیگر روند بهبود بیشتر طول می‌کشد و بعضی از بیماران هم ممکن است نیاز به بستری در بیمارستان به‌دلیل علائم معمول سویه جدید است. گزارش شامل تب، سرفه مداوم، از دست دادن حس چشایی یا بویایی، تنگی نفس و احساس خستگی یا فرسودگی است.همچنین علائم معمول سرماخوردگی مانند سردرد، گلودرد، اسناد یا آبریزش بینی، از دست دادن اشتها، اسهال و حالت تهوع در بیماران به کووید ایکس‌ئی‌سی‌سی دیده می‌شود. به گزارش ایندپندنت به نقل از روزنامه دیلی میل، آخرین اطلاعات بریتانیا نشان می‌دهد آمار هفتگی ابتلا به کووید به ۴.۳ درصد افزایش یافته است. بریتانیا همچنین تا ۳۰ اوت ۱۰۲ مورد مرگ مرتبط با کووید گزارش کرده است. با این حال سازمان سلامت بریتانیا هنوز اطلاعات دقیقی در مورد سویه ایکس‌ئی‌سی‌سی ارائه نکرده است.

شهری

### نصب دوربین بر روی اتوبوس‌های BRT برای کنترل ورود خودروها به خطوط ویژه

مدیر عامل شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران از نصب دوربین بر روی اتوبوس‌های تندرو برای شناسایی پلاک خودروهایی که وارد خط ویژه می‌شوند، خبر داد.

به گزارش ایسنا، حمید برادران در دومین جلسه ستاد استقبال از مهر با بیان اینکه در مورد تردد وسایل نقلیه در خط ویژه در حال تدوین برنامه‌ای هستیم که مشکلات ورود غیرمجاز حل شود، اظهار کرد: قرار است تا بر روی اتوبوس بی آر تی دوربین نصب شود تا پلاک را مشخصا ثبت کنند تا نسبت به اعمال قانون از سوی پلیس اقدام شود.به گفته وی، در فاز اول بر روی ۱۲۰۰ اتوبوس دوربین نصب خواهد شد که برای اول مهر نیز این مهم تست شود. وی با بیان اینکه طرح‌ها وقتی نتیجه می‌دهد که شهروندان نیز با ما همراه باشند، افزود: برنامه‌ها به دلیل نبود سروسیس به فرزند خود بیشتر فکر می‌کنند تا افزایش ترافیک و لازم است که فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی لازم صورت گیرد.مدیر عامل شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه از ۱۵ شهریور ماه تاکنون شاهد افزایش طول ترافیک در روزهای بزرگ بود. به گفته‌ی او، شاهد افزایش ۱۴ درصدی متوسط ترافیک در ترافیک در تهران هستیم، گفت: آغاز سفرهای خریدهای تحصیلی یکی از علت‌ها است. بروز ترافیک است.

### وزیر علوم تحقیقات و فناوری روز گذشته رئیس دانشگاه تهران را منصوب کرد.

رئیس دانشگاه تهران بنا‌براین بالاخره تغییر کرد اما بعد از چند بار تایید و تکذیب، چند روز قبل بود که خبر رسید مقیمی دیگر رئیس دانشگاه تهران نیست و ناصر سلطانی عضو هیات علمی دانشکده مکانیک به جای او انتخاب شده است، خبری که رسانه‌ها برای آن تیتُر زدن «مقیمی برکنار شد» اما باافلاصه این خبر تکذیب شد تا مقیمی رئیس دانشگاه تهران باقی بماند، او دیروز در حکمی از معاون خود درخواست کرد به پرونده انضباطی دانشجویان مجدد رسیدگی کند، درخواستی که برخی گفتند بعد از سه سال دیر است و گروهی هم گمان کردند وجه مصالحه برای تداوم مدیریت بر دانشگاه تهران است، اما با حکم امروز وزیر علوم مشخص شد کار مقیمی در دانشگاه تهران تمام شده و باید صندلی ریاست را ترک کند. امروز حسین سیمایی صراف، وزیر علوم تحقیقات و فناوری در حکمی سید حسین حسینی را به عنوان سرپرست دانشگاه تهران منصوب کرد. در حکم حسینی آمده که «ظر به مراتب تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند در این‌باره به خیرآنلین گفت: «البته اینکه انتظار داشته باشیم کلیه روسای دانشگاه و «سرپرست دانشگاه تهران» منصوب می‌شوند.از جنابعالی انتظار دارد با توکل به خداوند سبحان سرپرستی آن دانشگاه را بر پایه قوانین، سیاست‌ها و برنامه‌های مصوب به انجام رسانید. امیدوار است با پیروی از آموزه‌های اسلامی، مبانی علمی، راهبرد دولت وفاق ملی و با جلب همکاری دانشگاهیان و صاحب نظران و تشکیلات شورایی از منتخبین دانشگاه، به منظور ایجاد مشارکت حداکثری دانشگاهیان در پیشهاد افراد شایسته به وزارت جهت

### شرایط دانشگاه‌ها بهتر می‌شود

# شروع تغییر و تحول در دانشگاه‌ها از تهران



تصدی ریاست دانشگاه اهتمام وزید. توفیق و سربلندی روز افزون جناب‌عالی را در گره خاندن متعال خواستارم.» اما باید پرسید این قبیل تغییرات در دانشگاه‌ها چه اهمیتی دارد؟ کارن ابری‌نا، دبیر کانون صنفی استادان دانشگاه در این‌باره به خیرآنلین گفت: «البته اینکه انتظار داشته باشیم کلیه روسای دانشگاه و «سرپرست دانشگاه تهران» منصوب می‌شوند.از جنابعالی انتظار دارد با توکل به خداوند سبحان سرپرستی آن دانشگاه را بر پایه قوانین، سیاست‌ها و برنامه‌های مصوب به انجام رسانید. امیدوار است با پیروی از آموزه‌های اسلامی، مبانی علمی، راهبرد دولت وفاق ملی و با جلب همکاری دانشگاهیان و صاحب نظران و تشکیلات شورایی از منتخبین دانشگاه، به منظور ایجاد مشارکت حداکثری دانشگاهیان در تحقیق و تفحص می‌شود نتیجه گرفت.»

ادامه داد: «دانشگاه یک محیط علمی است، باید در آن تفکر حاکم باشد، اینکه بخواهیم مسائل امنیتی را به دانشگاه حاکم کنیم و کارمند و استاد و دانشجو را تحت فشار قرار دهیم عملکرد صحیحی نیست و سبب می‌شود دانشگاه کارکرد اصلی خودش را از دست بدهد، محیط انتظار مناسب برای دانشگاه با آراش عجیب است. همین کسانی که مسئول اخراج استاذان از دانشگاه هستند یا برای آنها محدودیت ایجاد کردند که نمی‌توانند این ماجرا را تغییر دهند، چون آن‌ها با اعتقادشان این مشکلات را برای استادان درست کردند، امروز باید کسان دیگری جایگزین این‌ها شوند تا بتوانند مشکلاتی که برخی مدیران وجود آوردن رفع کنند.» **شرایط بهتر با تغییر ایجاد می‌شود**: عضو هیات علمی دانشگاه تهران گفت:

#### مراقب عطسه‌های دانش آموزان باشید

## انتقال ویروس از مدارس به خانه‌ها

صورت بهتر است اگر دانش آموزی مبتلا به بیماری است به مسئول سلامت مدرسه اطلاع داده شود و یا در صورت بروز علائم مانند تب و ضایعات پوستی، دانش آموز نباید در مدرسه حضور داشته باشد و باید تحت درمان و مراقبت قرار گیرد. از سوی دیگر، افسن منیری متخصص بیماری‌های عفونی، با اشاره به اینکه افراد صد درصد سالم هم تسلیم ویروس‌های سرماخوردگی می‌شوند، گفت: در یک پژوهش انجام شده، حدود ۹۵ درصد از داوطلبانی که ویروس سرماخوردگی وارد بینی آنها شد، به ویروس آلوده شدند. با این حال، تمام کسانی که به یک ویروس سرماخوردگی آلوده می‌شوند، در عمل سرما نمی‌خورند و فقط حدود ۷۵ درصد از داوطلبانی که آلوده می‌شوند، علائم‌های سرماخوردگی را نشان دادند. وی با عنوان این مطلب که ویروس‌های سرماخوردگی از طریق هوا پخش می‌شوند، به ویژه هنگامی که بیمار سرفه یا عطسه می‌کند، گفت: اما این ویروس‌ها از راه‌های است که ویروس، قربانی بعدی خود را از طریق آن پیدا می‌کند.منیری ادامه داد: ویروس‌ها می‌توانند در دستن شما باشند، اگر شما چیزی را که ویروس روی آن است، مانند تلفن، اسباب‌بازی یا دست بکشید، ویروس‌هایی که به دست شما می‌چسبند به راحتی می‌تواند از راه‌های وارد بدن شوند. به گزارش مهر، محمدرضا سپهری معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با تاکید بر ضرورت رعایت پروتکل‌ها بهداشتی، گفت: همزمان با بازگشایی مدارس و شروع فصل پاییز معمولاً شیوع سرماخوردگی و بیماری‌های تنفسی نیز افزایش می‌یابد. وی، یکی از عوامل مهم و موثر در شیوع سرماخوردگی و سایر بیماری‌های تنفسی رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران، با عنوان این مطلب که در فصل پاییز شاهد افزایش بیماری‌های ویروسی هستیم، گفت: افرادی که سیستم دفاعی بدن آنها ضعیف‌تر است، بیشتر بیمار می‌شوند و پنج‌روها در فواصل مبانی باز شوند تا تهیه هوا به خوبی انجام شود.سپهری از مربیان و معلمان خواست برای حفظ سلامت کودکان و نوجوانان توجه به آداب بهداشتی و خودمراقبتی را به دانش‌آموزان بیاورند. وی تاکید کرد: کودکان و نوجوانان در سنین مدرسه و مهد کودک باید بیاموزند

#### مدیر عامل انجمن تالاسمی ایران:

## هزینه‌های درمان تالاسمی به ۲۴۷ میلیون تومان در سال رسید

به سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ وضعیت موجودی داروهای تالاسمی کمی بهتر شده است، اما با تالاسمی که وضعیت دارویی بیماران ثابت و مطلوب باشد و بیماران به راحتی داخلی و وارداتی مد نظر ما نیست، چرا که اساساً دارو به مقدار کافی و مورد نیاز بیماران از منابع داخلی و خارجی مطابق با برآورد معاونت درمان وزارت بهداشت تامین نمی‌شود. طبق برآورد معاونت درمان وزارت بهداشت ماهانه حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار دوز آمپول تزریقی برای بیماران تالاسمی نیاز است. اما آنچه که سازمان غذا و دارو اعلام می‌کند، تامین تنها ۲۰۰ هزار آمپول تزریقی است، لذا همچنان با کمبود داروهای تالاسمی مواجه هستیم

و ادامه داد: لازم به ذکر است که نسبت

نگه

### آگاهی‌های قبل ازدواج شامل چیست؟

مهارت‌های قبل از ازدواج، پیش‌زمینه آغاز یک زندگی مشترک است. زندگی زناشویی همواره با پیچ وخم‌های زیادی روبه‌رو است. هیچکس در زندگی به خاطر جدایی آرام و طلاق ازدواج نمی‌کند، همه برای داشتن یک زندگی لازم‌ه زندگی یک ازدواج موفق، مهارت‌هایی هستند که زن و مرد باید آن‌ها را یاد بگیرند. یادگیری این مهارت‌ها باعث آرامش و خوشبختی در زندگی می‌شود. هسانطور که می‌دانید تصمیم ازدواج یکی از مهم‌ترین و حساس‌ترین تصمیمات در زندگی هر شخصی محسوب می‌شود، اما این تصمیم حساس زمانی باید گرفته شود که ابتدا به خودشناسی رسیده باشیم و هدف از ازدواج را برای خودمان تعیین کرده باشیم و سپس مهارت‌های لازم برای ازدواج را یاد گرفته باشیم.

افسرد زمانی ازدواج می‌کنند که از لحاظ بلوغ روانی و اجتماعی به کمال رسیده باشند؛ در نتیجه در این زمان انسان‌ها قدرت تصمیم‌گیری دارند اما یادگیری مهارت‌های قبل از ازدواج نیز برای داشتن ازدواجی موفق لازم است. انسان‌ها قبل از ازدواج شرایط تصمیم‌گیری و انتخاب فرد مورد نظر را درنزداین قدرت تصمیم‌گیری قبل از ازدواج می‌توانند ما را از تشکیک یک خانواده ناسامان و ناموفق در امان نگه دارد.لازم به ذکر است این قدرت تصمیم‌گیری پس از ازدواج محدود می‌شود و فقط به کمک آن می‌توان مشکل‌ها و ناهمسانی‌های کوچک را حل کرد. شما برای داشتن یک ازدواج موفق، خود از آن‌ها بهره بگیرید. بنابراین نباید آموزش پیش از ازدواج را سرسری بگیرید. طبیعی است که هرچه دختر و پسر با آگاهی بیشتری وارد رابطه زناشویی خود شوند، مدیریت بهتری در حل بحران‌ها و مشکلات خود دارند. لازم آگاهی‌های قبل از ازدواج شناخت کامل خود و درک تفاوت‌های میان زن و مرد است. به همین دلیل، یادگیری آموزش‌های قبل از ازدواج چه برای دختر و پسران مجرد و چه برای متاهلین امری ضروری است.

#### معاونت اجتماعی کلاترئی ۱۵۸کیابناشهر

رویداد

### ساعت آغاز به کار کارکنان در کلان‌شهرها شناور شد

سازمان اداری و استخدمای کشور طی بخشنامه‌ای به تمامی دستگاه‌های اجرایی کشور موضوع شناورسازی ساعت آغاز فعالیت دستگاه‌های اجرایی مستقر در کلان‌شهرها در دو هفته اول مهرماه ۱۴۰۲ را ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا، این بخشنامه ۲۷ شهریورماه در راستای حمایت از خانواده، کاهش دغدغه والدین و تسهیل و شفاف‌آمدن(ترافیک) در آغاز سال تحصیلی جدید صادر و ابلاغ شده است.

بر اساس این بخشنامه ساعت آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی مستقر در کلان‌شهرها در دو هفته اول مهرماه ۱۴۰۲ به صورت شناور از ساعت ۷ تا ۹ تعیین شده است. این بخشنامه تاکید دارد که روسای دستگاه‌های یاد شده به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که با رعایت ساعت کاری روزانه کارکنان، ساعت کار شناور، هیچ خللی در نحوه پاسخگویی و ارائه خدمات ایجاد نکند.

بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور مستند به ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری، تصویب‌نامه شماره ۳۳۱۸۱۷/۲۴۳۱۰۱/۱۱-۶مورخ ۲۸ اسفندماه ۶۳۰۱/۰۹۴۶۷۰/۹ هیئت وزیران و مقرره شماره ۶۳۱۱۰/۹۴۶۷۰ مورخ ۲۶ شهریور هیات وزیران صادر شده است.

راهور

### ممنوعیت موقت بر ای تردد وانت‌بارها در نیمه اول مهر

معاون عملیات راهور پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد که در نیمه اول ماه مهر تردد وانت بارها تا ساعت ۱۰ صبح در معابر پایتخت ممنوع است. سرهنگ احسان مومنی در دومین جلسه ستاد استقبال از مهر با بیان اینکه پلیس راهور برای بازگشایی مدارس در آمادباش کامل است، گفت: تجربه روزهای اخیر و ترافیک خیابان‌ها نشان می‌دهد که از روز اول مهر ترافیک افزایش می‌یابد.وی با بیان اینکه باید برای سال آینده بحث سرویس مدرسه آغاز شود و حتی چند روز قبل از آغاز سال تحصیلی، تمرین و مانوری در این خصوص داده شود، گفت: این ساماندهی انجام شد تا از روز اول، سرویس مدارس کار کند. به گزارش ایسنا، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ با تاکید بر اینکه شش محل را در بزرگراه‌ها مشخص کردیم که جرقه‌یل در آن استقت شده است. هدف از استقرار این تجهیزات برای این است که در صورت خرابی اتوبوس و خودروهای سنگین نسبت به جایبایی سریع اقدام شود. وی با بیان اینکه از روز اول مهرماه در مدارس حاضر می‌شویم و ۱۰۰ افسر باتجربه را انتخاب کردیم که با حضور در مدارس، دانش‌آموزان و مربیان را آموزش دهند، گفت: سال گذشته هر مهر ماه صاف دانش‌آموزی نداشتیم و امید است این آموزش‌ها تداوم داشته باشد. تردد در دو هفته آغازین مهرماه است و این وسایل نقلیه تا ساعت ۱۰ صبح اجازه تردد در معابر را ندارند.

ویژه

### اتوبوس و مترو هفته اول مهر رایگان شد

سختگوی شهرداری تهران گفت: دانش‌آموزان در هفته اول مهرماه می‌توانند از ناوگان حمل و نقل عمومی (اتوبوس و مترو) به صورت رایگان استفاده کنند.

عبدالمطهر محمدخانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اهمیت کاهش ترافیک همزمان با شروع مهرماه با بیان اینکه هرساله با شروع مهرماه و بازگشایی مدارس ترافیک ترانسپورت حدود ۲۰ درصدی افزایش خواهد داشت، افزود: امسال نیز تمهیدات ویژه‌ای برای کاهش و مهار این مشکل در نظر گرفته‌ایم؛ بگونه‌ای که ۳۱۲ مدرسه همزمان با آغاز مهرماه امین‌سازی و چراغ‌های راهنمایی مقابل مدارس نیز تریم شده و برای استقرار آمبولانس نیز هماهنگی‌های لازم صورت گرفته است. محمدخانی با اشاره به اینکه ۲۹۲ مدرسه در محدوه تقاطعات واقع شدند، بیان کرد: با توجه به استقرار مدارس مذکور در مجاورت تقاطعات، عملیات روانسازای ترافیک، اصلاح تقاطع‌ها و دوربین‌ها چراغ‌های راهنمایی تقاطعات را در پیش‌گرتیم و همچنین در حوزه آموزش شهروندی نیز اقدامات لازم را انجام دادیم.

<sup>[1]</sup> سختگوی شهرداری تهران گفت: دانش‌آموزان در هفته اول مهرماه می‌توانند از ناوگان حمل و نقل عمومی (اتوبوس و مترو) به صورت رایگان استفاده کنند

<sup>[2]</sup> سختگوی شهرداری تهران گفت: دانش‌آموزان در هفته اول مهرماه می‌توانند از ناوگان حمل و نقل عمومی (اتوبوس و مترو) به صورت رایگان استفاده کنند